CL̄osuendini rōnabili alieniū loci II
nō derogat p̄ statutū nouū pape nū
illud exprimatur vt ex d̄ p̄st. c. i. li. vi.

CL̄osuendo i delictis inducit p̄ bi 12
nū actū. xxv. q. u. ita nos. hoc tñ nō est
pprie cōsuendido. nā Sz pan. i. c. i. e. ii.
appellatiōe cōsuendinis intelligit de
ea qz tñ: et qz p̄scripta est vt i. c. cuma-
na. de elec. Biē hac p̄suendo i delictis
vide. s. singularia. c. adulatio. in fi.

CAn aut cōsuendo possit derogare Sz

legi positivae etiam preceptine. Sc. Pa. in c.i.de tre. et pace. post gl.ibi dicit q lex positiva etiam preceptiva non obligat ad pctm si non sunt moribus videntium recepta vel si in dissuetudine abijt. et hanc opinionem tis Bos. et Inno. et ho. in su. Sz in.d.c.i.tenuit ipse ho. contrariu mouetur qz si est lex preceptiva ergo a principe ligavit contravenientes ad pctm. ergo p non obseruati non tollitur eins disp. qz tps non est modus tollendi oblicatione. alij ho distinguunt iter leges q apponunt penas ipso facto. et illas que mandat penas infligi. ut in pmis non habeat locum consuetudo contraria; cui statim contradicendo sciderit in pena et in factum vanatus. xxiiij. q.i. andiuimus. do. an. distinguunt q aut lex. preceptiva emanavit in favore principium. et pot tolli suetidine sicut pot tolli pacto et renificatio ne. d.l. & qbus. Aut emanauit in hono re: deit: aut favore publicum et tunc si subditi non obseruauerunt scientie supiore et pacienter: talis lex non ligat: nec regreditur alia prescriptio. qz ex quo superior videt et patitur non velle q lex sua vinculiz finiat. sz si superior ignorat: tunc peccant contravenientes. sz h ho. et d. an. vf tex. in.d.c.f. vbi ter. apte pbat q ois lex humana pot tolli consuetudine. dum sit rationabilis et iuste prescriptio vni ibi solu reseruatur contra consuetudinem ipsius dominii nec priuatis dictatur tollere legem superioris: sz ipse superior consensu pstanto hunc consuetudini in eo qz statutum iura ut per consuetudinem possit tolli ius positivum. d. c.f. Et id distinguere: q aut lex preceptiva nunc fuit recepta in obseruativa scientie legislatore: valete tradicere et non contra dictere. et talis lex non ligat. Et puto q non regreditur tps ad fiduciam prescriptio nem. sz sufficit binus vel trinitus actus in contrariu: qz hic non agimus de prescribendo sicut legem sz de impedimento vinculam. nam per binum vel trinitum actum appet de consensu superioris art. d.c. ita nos. si ho alij obseruat et alij q non in eodem loco: tunc non servates non videatur excusari ut in.c.c. ita deducatur. de pben. intellige in hoc: qsi ma

tor ps fuit tunc minor ps non excusat. et tunc intelligitur illud decim. multa p patientia tolleratur et c. aut superior ignorat et tunc puto q regreditur prescriptio. x. anno rci: dum non consuetudo sit rationabilis. vt qz fundatur super aliquem ratione. vt in. d.c.f. Nec ob. q a principio hoies peccaverunt contrauenientes. nam duplex pte esse ratione. Primo q sit facta p ea q habet patientem consuetudinem. Secundo q sit publice promulgata. Tertio q posteriores seu subditos sit suscepta. Secundo refidetur q successores eius q contravenient: non peccaverunt: qz patienter estiare q ex aliquem rationabili causa illis lex non sit in obseruativa. Si ho lex preceptiva fuit recepta: sz nisi p dissuetudinem contrarie est dic vt. s. et qz lex preceptiva non illa qz et scientie superiori: et non contradicte allego boni tex. et gl. xx. di. c. i. et c. c. oliz de cle. c. om. i. consuetudine at idem ceda in sacrifalibus exigit tacitum consensum pape. alij non ligat: ita volunt gl. notabilis. in. c. vir. de scots nup. hec Pa.

Additio. addde pedit] qd no str. te in xpri nomine. post car. glo. i. c. i. de tre. et pa. et ibi cum sequitur Jo. de imo. et d. ab. modernus qz qz statutum sit a superiori: et non recipitur a subditis immo fuitur huiusmodi: et h sit scientie et patiente superiori q se cit statutum ad tollendum tale statutum q non regreditur consuetudo prescripta. p. x. annos sz sufficit similius usus contrarius allegans tex. iiiij. d. c. i. q optime facit. et qd no. in. c. enz olim de cle. c. om. et xl. di. de libellis in glo. hac etiam suam tenet En. de bu. que ipsi non allegant in. c. quia circa de consuetudine et assu. vbi dicit notabiliter ad ppositum qz qz lex non recipitur ab oibus scientie superiori talis lex non ligat: qz superior vobis ea tacite tollere exqz scit contrariu obseruari: et patitur. et ideo credit ibi. d. ab. si lex recipiat a minori pte si obseruat at a maiori. affat non ita p Jo. an. i. c. f. d. consue. Qd decim est egist

mum in hoc casu q; non debet esse in potestate minoris pris illud quod induceret maiorem ptem ad ptem qd incurrit p transgressionem legis.

HCum at ex no vslu inducat consuetudo. **S**e. pa. in. c. ioannes. de cle. q. vi. post Jo. an. dicit q; qnqz nō vslu n̄ h̄ i se actū tacitū ptra dispōnē iure neḡ in sub stantia: neḡ in forma. et tūc ex no vslu nō iducit consuetudo nec derogat lex. po ne exēplū. lex dicit hermosrodita esse iudicadū sūm lexuz pualentē. l. qrit. f. d sta. ho. tñ si p mille annos nūqz accide ret ille casus. nō p̄t dict q; sit abroga ta illa lex: q; nihil est actū ptra legē v̄l pone. lex dicit q; si dedisti mihi dānuz possu agere ptra te actio acqlie pone q; passus dānu noluit agere pfectio ex hoc nō est inducta consuetudo ptra illaz legē q; ipsa lex nō necessitat ad vslum: h̄ dat facultatē agēdi. et iō ex hoc consu de q; i hys q; sunt mere facultatis non iducit consuetudo. nā in his casib; nihil agit. ptra legē pmissitē. Si vo n̄ vslu h̄ i se tacitū actū ptra dispōnē iur. tūc iducit consuetudo. vt in. d. c. ioannes naz ibi nō deserēdo tonsurā v̄f cōmittere ptra legē q; iniitgit vitationē tōsure.

HCum que dīa iter consuetudinē et pscri ptionē. **S**e. pa. in. d. c. f. dicit q; pncipal dīa ē: q; ex pscriptiōe agrit ius p̄uato rū: sine illud ius trahat ex publico. si ne ex p̄uato. consuetudine vo nō agrit ius alicui p̄uato. s̄ i publico vñcūqz causeit: et si ius trahat ex p̄uato: vt i. l. vēditor. h̄. si pstat. f. cō. p. vbi. p̄z q; p̄t introduci consuetudo q; qz possit dato pfectio fodere lapides ex fundo alicuius. Et ob dictā legē pa. in. c. dilecti b̄ arbitr. s̄serit ad. q. nūqz possit iduci consuetudo: vt nobiles alicuius castrī possint icide re ligna: v̄l aſalia pascer. j. limites alterius castrī v̄l in fundo alterius. et dicit q; sic dūmō consuetudo nō sit inducta p violentiā ad hoc. c. sup gbusdā v̄. f. h̄. nā quēadmodū possit p̄scribit: seu ac gri tota res: ita et vslu rei. alla dīa. nā en pscriptiōe regri titulus et bōa fides en consuetudie vo nō: s̄ solū t̄ps. d. l. ve

gbus. alia dīa sed host. q; prescriptio locū h̄ i reb; mobilibus et in immobil bus: corporalibus et incorporalibus. ex de prescrip. auditis. t. c. se. consuetudo at in incorporalibus tñ: vt seruitutib; in r̄sdictiōibus: electiōibus et h̄mōt. alia dīa q; pscriptio et p̄ulegū nō occurrit. extra de fide instru. iter dilectos. et de prescrip. veniēs. **H**z consuetudo et p̄ulegū bñ occurrit extra eo. cū dilectus et de ver. f. abbate. alia q; pscriptio p̄rie est exclusio actiōis sine petitiōis. Sed consuetudo est actionis sine iuris acquisitione. de elec. constitutus t. c. i gene si. alia dīa: q; consuetudo erronea non sumat. Secus in pscriptione q; titulus p̄tatiūs et si verus nō sit. dūtame p̄babilis error: excusat: dat cām prescribe di. f. pro suo. l. vltima.

Antētō qn̄ q̄s dīat p̄tēnere v̄l de. j. leiuim. h. l. Et ibi h̄ q̄s con stitutio h̄ v̄m p̄cepti vel ne.

Antētō. v̄t̄z sit p̄tm mortale. **S**e. f. in Tho. fa. se. q. xxvly. si acci piat cōtētio sūm q; impugnatōz. vert tatis iportat et inordinatū modū sic ē p̄tm mortale. et sic sūm abrosū est ipu gnatio vñtatis cū p̄fidētia clamoris. si at p̄tētio dīat ipugnatōz falsitatis cuz debito mō acrimōie sic p̄tētio ē lauda bilit. si at cū iordinato mō sic p̄t esse ventiale nisi forte tāta inordinatio fiat in p̄tēdendo q; gñereit scādū ex hoc

Antētō. v̄t̄z obligatio ex voluntate p̄iū sur gens: vt p̄tētio: v̄tētio: locatio: p̄ductio: mutuū et silia. Quasi p̄tractō ē obligatio qua q̄s obligat alicui ex aliquo of ficio: v̄l factō licito et honesto lz nō in teruenerit exp̄ssia voluntas v̄triusqz v̄ tu tella: cura: aut negocior̄ alieor̄ gestio. et h̄mōi nā q̄s pupillus habēs tuto rem. aut pubes. sine furiosus hahēs cu ratorē vel ille cuius ignorat̄ gerit q̄s negociū nō exp̄ssae p̄traxerit nthilom i nus tutor curator. et negocior̄ gestor obligantur quasi p̄traxissent.

CQuot modis p̄trahit. **S**e. q; quatuor modis. s. re. verbis. litteris: et consensu.

luntas exstas dolorem illam. et sic non est
necessus quod dolor ille sit maximus. immo
nec est necesse dolore isto modo.

CUtp i dolore contritio possit esse excessus. **R.** bo. vbi. s. q. i. **Q** si prior modo accipie deo per displicentiam rationis. sed hoc modo puer est passio sensualitas sic. **V**n si aduertitur quod non per sustinere sine magno detrimento tamen teneatur. si autem non aduertitur. et id non teneatur si credo peccatum quod dabat opus rei licite.

CUtp hunc deat spiritus tertius. **R.** Bo. vbi. s. 4. **A**r. iij. q. iij. scilicet in quo duplex est contritio seu detestatio peccati. quodammodo in hinc tamen et per spiritum perfectam remissionem: quod ut dicimus ergo de sancta. vicaria deo absoluimus aliquem a peccato: obligatus enim vicinio detestatio ppetuit. quodammodo in actu et ad hanc non tamen spiritus p. loco et spiritu sancto recognoscit peccata sua sed interlige de mortalibus quod de mortalibus non est necessarium spiritus tertius p. n. remissa sed spiritus tertius sufficit generalis.

CUtp hunc teneat spiritus tertius statim commissum mortali. **R.** Quid non sicut preceptum dilectionis dei operari ad actum iterum est non spiritus obligatus sed solus quod non maius occurret practice non spe culatine. sed cum consideraret deus ut deligendus: vel non deligendus tamen hunc indicare ut deligendum et diligatur. Sic et per modum mortale commissum si memori occurrit practice vel ut maius delectatio vel detestatio tenetur hunc indicare detestandum et delectari secundum preceptum de patre.

CQuis est effectus contritionis. **R.** Quid est remissio culpe et pene aliquam non totalis alio non est necessarie indulgentie platorum.

CUtp hunc possit satisfacere de uno peccato. **S**ine altero. **R.** sed tertius. **i.** iiiij. **d.** xv. **n.** non oportet quod taliter sit modus satisfaciens quod competat ad tollendum offendit. offense est ablatione est amicitiie restituta. et id si aliud sit quod amicitiie restitutorum ipeditat est aperte hoc est satis factio esse non potest ergo quodlibet permodum impedit amicitiia caritatis quod est hoc ipso est quod hunc de uno peccato satisfaciatur alio retentio. sic nec huius satisfaceret quod per alapam sibi data se ei posterneretur et alia similares

insti. de obli. in fi.

CAlii sunt hexatus bona fidei. alii sunt stricti iuris. et dicitur bona fidei propter duo prius quod si dolus dat etiam non tenetur. **S**ed secundum quod venit usus ex mora. et index potest estimare de bono et equo quod venit recopernandus vel restituendus non sic in contractibus stricti iuris. et quod sunt contra eius bona fidei et quod stricti iur. vide infra dolus. **H.** i. t. s. actiones. **H.** i. t. iij.

COntritio sed theo. est dolor voluntarialis stupor propter peccata cum pposito confitemendi et satisfaciendi. nam sicut in malibus aliquando ceteri de quodammodo totali in misericordias ptes redigitur ita cor hominis posterior de quodammodo affectu peccati simus oculi sui propter totaliter contritum et perficitur et perfecte a peccato reficitur. Et quod taliter reficitur dolor est: id propter dolorum tactus per propria genitum dissimilitudinem. additur autem voluntarie aliquod peccatum tactus deinde ponens in genere mortali. et additur propter peccata tantum in materia. specificans loco voluntate deinceps. hec ergo dissimilitudo est competitum contrito in quantum est actus virtutis. **S**ed ut est propter sacram punctionem sic oportet addatur aliquod respectum ad alios peccata et id additur cum pposito confitemendi et satisfaciendi.

CQuae est dea iter contritionis et attritionis **R.** sed **T**homas. i. iiiij. d. xvij. sicut in corporibus attrita est dicitur quod aliquando non sicut comminuta sed non perfecte: contrita vero quod oculi peccata sunt: sic in spiritualibus attritio significat quadam displicentiam de peccatis sed non perfecta: contritio autem perfectam displicentiam.

CUtp dolor contritionis deat esse maximum **R.** secundum **B**onifacium **H**ab. i. iiiij. d. viij. ar. iij. q. i. **Q** dupliciter est dolor. unus in voluntate quod non est aliud tactus peccata displicentia: et iste deus est maximum in genere. et in cooperacione ad alios dolores omnium temporalium unde in casu quod triggeretur: vel committere per modum mortale. vel incurrere damnificum temporalium: aut mortale: quodlibet tamen magis eligere penitentiam peccare vel peccasse. non deus tamen secundum **T**homas. i. quilibet descendere in spirituali ad hanc penam. immo stulte facit quod seipsum in hoc solicitat. est aliud dolor in sensualitate quod causatur ex primo dolore vel secundum necessitate nam ex motu superiorum virtutum quem sequuntur posteriores. vel secundum electionem putum vo-

SCilicet satisfactio fieri debet per opa penalia. **R**e. **b**z pe. i. iiiij. di. xv. sic quod per talia opa fit solutio emende debite per offensa pterita et fit punatio a futura offesa. **P**ene n. medicie quodam sunt: ut dicit philius I. Boethius. et quodam quoniam pena satisfactoria idcirco per emendam culpe pterite: sic malori culpe maior debet pena. quoniam vero idcirco per causellam culpe future: sic aliquoniam minori culpe maiori ponitur pena supervata in suuene fornicatae quam in sene. **Q**uis etiam senex magis peccet. non iumentis indiget sortiori retrahente.

Generatim in quibus opibus consistit satisfactio. **R**e. **b**z rat. i. trib. s. i. ofrone: ieiunio: et elemosyna. i. priorum et simplicium. i. scdō et carnis pecunia pescetiā. i. tertio et auaritiā. Et ad hanc reducuntur oēs aliae satisfactioēs. nam vigilie: pegrinatioēs: discipline: abstinentia et opera opa carnē affligētia reducuntur ad ieiunium. opera autem misericordie corporal ad elemosynā. opera vero spiritualia ad ofronē et per ieiunium ordinat hō i seipso. per elemosynā ad priūm: per ofronē ad deū. itē fit satisfactio vñ bonis exterioribus per elemosynam: de bonis corporis per ieiunium: de bonis anime per ofronem.

Tercio Quālē elemosynas largitio sit satisfactoria. **R**e. **b**z tho. i. iiiij. di. xv. illaz elemosynas largitio ad quā alio quod tūr non est per satisfactioēs: sed pābulū ad ipsam ille vero elemosyne ad quā quod alio non tūr potest esse satisfactorie: cū sint opa bona et pena: quod exigit ad opere satisfactoriū.

Huic flagella quibus a domino in hac vita flagellamur sunt satisactoria. **R**e. **f**m tho. i. iiiij. di. xix. si flagella sunt aliquo modo ipsius patientis ieiunium ea acceptat ad purgationes peccatorum eius uterque patienti sic ratione satisfactioēs accipit. si autem patienti eis per ipsientiam oīo dissentiat tunc non efficiuntur aliquo modo ipsius. et tunc non habent ratione satisfactioēs: sed vendicationis tamen.

Illud Quid sit magis satisfactoriū an elemosyna: vel opere: vel ieiunium. **R**e. **f**m tho. vbi. s. elemosyna includit in se ofronē et ieiunium duplicitate. prior quod elemosyna est cui dat constituit debitorem ad oradū et ieiunium et ad alta bona quod per facienda

pro eo quod videtur. Secundum quod elemosyna per deū data est quodam oblatione deo facta. oblatione autem ipsa deo secundum vi ofonis habet. itē inquit bona exterioria ad corporis sacerdotioēs ordinat. Sicut tractio exteriorum bonorum per elemosynā quodam fortute continet ieiunium quo maceratur corpus. sicut et orō forte continet ieiunium quodam extēsio intellectus ad deū debilitate corporis patitur. vñ elemosyna completius habet vñ satisfactioēs quodam orō: et orō quodam ieiunium. et tunc dicitur. l. thom. i. iv. corporalis exercitatio ad modicum vñllis est: pietas autem ad omnia vñ. et propter hoc elemosyna magis indicatur ut vñllis medicina peccati quam alta.

Sicut restō sit pars satisfactioēs. **R**e. **b**z pe. i. iiiij. di. xv. aliqd potest dici pars satisfactioēs duplē. uno modo oīe illud quod ad debitā satisfactioēs exigit. et sic restō est per satisfactioēs. alio modo illud solum in quo consistit satisfactio. et sic restō non est pars satisfactioēs quod restō dicit non cessationē ab iniuria. secundum est fundatū et quodam pābulū ad satisfactionē.

Sicut vñllus per alio possit satisfacere. **R**e. **f**m pe. vbi. s. duplex est effectus satisfactioēs. vñllus solutio debiti per opere debetū. alter excisio causaz per opere sequitur. et quo ad hunc sim effectū constat per vñllus per alio non potest satisfacere.

Quātū vero ad pābulū distinguendū est quod sicut ipotes est per se satisfacere: tunc alius qui est in caritate potest per eo satisfacere. Si vero est potest tunc opere ipsummet satisfaciat per seipso: potest tunc innari per alium. Et additum hic tho. quod est si sit potest alius possit per eo satisfacere. sed non est permittendū ut alius per alio satisfaciat: nisi defectus: alius appearat in penitēte vel corporalis per quem ipotes sit ad sustinendū. vel spiritualis per quem non sit promptus ad portandū pñiaz.

Sicut satisfactio possit fieri per opa ex hoc caritatē secundum tho. et per vbi. s. non. Nam satisfactio est amotio offense et restō amicitie: hoc autem non potest fieri sine gratia et caritate. vñ. i. cor. xiiij. Si distribuero in cibos pauperem et caritatē autem non habuerit nil mihi perdest. Talia non opera non sunt accepta deo.

CUICIO satisfactione in iniuncta: sed in peccato mortali expletâ necessitatem iterare vide. i. satisfactione. q. i. et no. q. p. p. trito nem quo ad deum dimittit peccatum. et ideo ex quo quod est punitus amplius non dicitur esse in peccato mortali.

Ontumatio triplex est. nam alia est in non veniendo ad iudicium. Et hec triplex. Propter quod pemptorie citatus venire potest. Sed quod in malitia se occulat. Tertia quod impedit ne citatio ad eum perveniat. Et quibus enim ut liceat non potest. quoniam frater queritur. Sed quod iunatoria est quod citatus ad iudicium venit quodemmodo non vult iuri pere: vel annuntiatur causa examinationis punitus macit recedit. xi. q. vii. certum. Tertia quod offensa eius manifesta: et iussus a iudice non vult emendare. ex deo vero. si. ex pte.

Ontumelia Et quicunq; punitus qd sit ontumelia. q. sicut in tho. scda scde q. lxxviii. ontumelia importat ut honoratio ne alicuius per verba sine per facta. differt autem a quiclo in hoc: quod per verba ontumeliosa representatur pro parte defectus culpe. Sed per quicunq; representatur gualterus genitius defectus sine culpe: sine pene. unde si alius dicat alteri iuriōse eum esse cecum conuiciū quod dicit. sed non ontumelia. Si autem dicat quod sit fur: non solū quicunq; sed et contumelias infert. sepe tamen vnu per alio ponitur.

CUICIO ontumelia sine contumiciū sit peccatum mortale. q. sicut in tho. vbi. s. proprie et per se virtutis honor mortale est non minus quam furtū vel rapina. Non nam homo minus amat suū honorem quam rem possedam. Si tamen alius constituit vel contumeliam dicere non ait de honestandi sed per correctionem vel aliqd hinc: non dicit quicunq; vel ontumelia per se sed per accidentes. unde hoc modo punitus est quicunq; veniale quod sine peccato. in quo tamen est necessaria distinctione ut hinc moderata talib; punitus vta tur quod posset ita graue esse quicunq; per incantellā platum auferret honorem eius sed que punitus. Et tamen posset hinc peccare mortaliter et si non intenderet dehonorationem alterius sicut etiam figo scante aliū ex ludo penitēs graueriter ledat.

CAN licet ut coram et huiusmodi

re. q. sicut in tho. vbi. s. Sicut licitus est aliquem prohiberare: vel in rebus damnificare causam discipline: ita et potest aliis alteri quem corrigere de aliqd punitum quicunq; dice re. Et hoc modo dominus discipulos vocavit stultos luce vni. Et apostolus galathas istensatos. Gal. iij. tñ ut dicit Augustinus ex magna necessitate obiurgationes sunt adhibentes in quibus non ut nobis: sed ut domini seruiatur: instemus.

CUICIO hinc debeat ontumelias sibi illatas sustinere. q. sicut in tho. vbi. s. sicut in alijs iniurias hic et in punitis ontumeliosis tenemur habere animos preparati ad tollerantiam si expeditus fuerit. Quicunq; tamen ut punitum repellamus pro duo. prout pro bono eius quod ontumelia infert ut eius auctorita repudiat. et decetero talia non attendet iuxta illud puer. xxvi. tamen de stulto iuxta stultitiam suam ne sibi sapiens videatur. Secundo propter bonum multorum quorum pfectus per ontumelias nobis illatas impeditur.

CUID autem de illo quod iprecait malum alet? utputa igne. S. anto. vel malum sancti Lazari: vel fluxu sanguinis: vel morte. et hinc. q. q. predicta pro parte non dicuntur quicclia: vel quicclie: et id de se non sunt peccata mortalia nisi deliberate et sedato furore essent puniti quod dicta mala eis evenient. Secus autem si ex impetu vel furore predicta iprecaetur alteri ut in plibus sit: tamen enim esset ventale. idem dic de matre que iprecaitur morte filio et huiusmodi.

ORATIO. utpore coram et huiusmodi ludi sint liciti. q. sicut i. iiiij. d. xvi. quod hinc ludi sed non sunt maliti: quod bene fieri possunt. Sed triplici de causa possunt fieri male. Prout si fiant ad provocandum libertinem et hinc. Secundo si non queruntur propter ut clericis: religiosis: et hinc iteratione si fiant non cognitio tempore. s. pnie. Si vero fiant ex causa alicuius honeste leticie et a personis secularibus: congnitio tempore et loco et alijs debitis circumstantijs non est illicitum.

CUICIO ducentes illicitas correas in peccantem mortaliter. q. sicut. p. credo

Quod sic sine in festis sine in pfectis si hoc faciunt cā incitādi ad libidinē se: vñ alios. aut si coreas ducūt de pnetudine. Si aut̄ aliq; vel aliqua non corrupta intentio aliquid imiscet se h̄mōi coreis: nō audeo dicere qd̄ sit p̄cū mortale. Sed nec audeo eū vel rā excusare: vel assecurare a p̄cū mortali: cū ingerant se piculo p̄uocādi altos ad piculū et libidinē. nota tñ b̄z al. vbi. s. qd̄ ḡn̄ḡ co-currētibus ad coreas tales p̄nt excusa-ri p̄mo qd̄ h̄t debito tpe. s. gaudijs: vt in nuptijs: vel tpe victorie vñ liberatio nis hois vñ patrie vñ in aduentu ami- ci de terra longinqua: nō ergo tpe ad denotionē deputato: vt ab aduētū dñs vñq; ad epiphaniā: et septuagesima us qd̄ ad pasca. in h̄zium obseruat: et magis fit abusus in his tibz qd̄ in alijs. Sed qd̄ fiāt cū p̄sonis honestis de q- bus nō oriat p̄sumptio mali: nō cū le- catoribus. vñ philocaptis et h̄mōi ter- tio qd̄ fiāt a' p̄sonis secularibus non a monachis vñ monialibus: nec clericis vñ religiosis. Quarto qd̄ honesto mō fiāt ita. qd̄ actus in honesti: vñ h̄mōi nō imi- sceantur. Quinto qd̄ cātus excitās in ta- libus et musica nō sit de illicitis. sed de moribus. vel de deo. Itē regrit cōueni- entia loci: qd̄ nō in ecclis vñ cimiterijs aut refectorio fratribz et h̄mōi. aliud enā p̄t addi qd̄ est p̄ceptum. s. rectitudi- tentiōis: ac etiā stabilitas corizātis: nā qd̄ ita fragilis est qd̄ l̄ bona intentio co- rizare icipit. in nō exit gn ad libidinē mortale p̄uocēt. peccat mortaliter. se sciēter ingerēdo qd̄ exponit se periculo pbabili mortalī peccati. et p̄ hoc qd̄ sit Ar. s. in summa: qd̄ si qd̄ non p̄t vitare p̄cū mortale pp̄ fragilitatē suā habi- tando cū marito: uxore patre: matre: si- llio et filia: an teneat recedere ab illis. vñ an possit in domo stare sine p̄cō. s. qd̄ qd̄ iste casus vñ faciliter p̄tingere nō pos- sit: in vbi p̄tingeret: nulli dubitū est qd̄ a talī p̄sona ob cuius p̄sūtiam a morta- li abstinere nō p̄t discedētū esset.

Quod directio. i. s. punitio quā platus h̄z facere. h̄z. n. corrige delicta subdi-

torum nō ex odio s̄ ex caritate. Ixxvi. d. odio qd̄ si negligit grantier peccat: et grauiter puniēdus ē. talis. n. canis im pudicus dicēdus ē poti? qd̄ ep̄s. Ixxvii. d. nō et c. error. et c. filial nec circa b̄z eē remissus qd̄ dñs vni parcit idigno ad cōtagiū p̄uocat vniuersos. facilitas n. venie iacentium tributi delinquendi xxix. q. iiii. est iniusta et c. se. Et platus qd̄ dñ corrige subditos non lenitate p̄ris s̄ auctoritate p̄tificis. vñ Hiero. dicit qd̄ bely. dñnatus ē pp̄ iniqtatez si lior̄ comisuit qd̄: s̄ lenitate p̄ris: sed nō auctoritate p̄tificis. platus. n. dñ eē benignus et p̄stare misericordia penitētibus. ipenitētibus ast et incorrigibl̄ libus. secus vt dñ in. c. nō potest. xxiij. q. iiiij. vbi sic dñ. sicut. n. penitētibus mi- sericordia exhibere iubemur: sic et ipenitētibus et in malo obstinatis miseri- cordes eē phibemur. Et l̄ infinite au- toritates ad l̄ allegari possent. in vna est i. c. diaconi sūt. xcij. d. qd̄ claudit lac cū qd̄ dicit: assidue peccātū nō miserebit deus. et qd̄ severitas erga peccantes fit laudāda. h̄es exēpla multoz sanctoruz vt de slar̄ id. ab̄: osio: n̄sco. et multis aliis qd̄ laudātur de eorum severitate. **C**Quis at dīcat incorrigibilis: Dic per 1 doc. i. c. cū nō ab hoise. de ludi. qd̄ incor- rigibilis dñ qd̄ ad hora renertit: vel in il- lis p̄suerat. et sim pa. sufficeret ad incorrigibilitatē: qd̄ aut in illis: aut alta cria de nouo cōmitteret. **C**Quid at si nō ex pposito platus ex 2 cederet in corrigeđo. dic excusari per c. olim cām de resti. spo. **C**Sed nunqđ māsiudo sit laudan- da in prelato et ira. vel furor vituperan- da. dic b̄z Egi. in lt. de regimie p̄ncipū: qd̄ duplex ē ira: p̄cedēs: videlicet et sub sequēs iudiciū rōnis p̄ria dupliciti rōne est detestāda. p̄rio qd̄ iōnem nō andit: et hec sim phi. vi. ethicor̄ assimilat ser- uis velocibus et caniculis. Sed caue- da est qd̄ rōne obnubilat. nā corpe nō exūte in debito tēperamēto pueritur ab vñ rōnis: qd̄ cū p̄ ira accendat san- guis circa corpus reddiūr intēpe

possit, nisi forte et pcam tale quod magis noceret multitudini vel spiritualiter vel ipsa littera quam scandalum quod timetur.

CQuattuor sunt case dissimiladi et non possunt corrigeri delicta sed vel priori causa mali sunt occulti: ita quod non possint discerni a bonis. Secunda cum multitudine est tanta quod non possit extirpari sine scismate ecclie, vel cum non possit fieri quoniam boni iuolueretur: sed quod videatur. **S**ed propositio. Tertia quoniam probabilitas plurimae de emendatione: ut quod peccat ex infirmitate vel ignorantia et non ex obstinata malitia. Quarta si exercitando bonos plurimi ecclie. **T**unc non tollerandi sunt ne boni octo torpescant hec probatur. **XLI**. **D**icitur. **C**oncessio. et. **I**. **VI**. **V**t postiueretur. **XXIV**. **Q**. **IV**. **I**psa pietas. et. **C**. **C**. **q**. **g**. **sc**.

CUtpotius existens in peccato mortali peccatum mortaliter corrigendo. **P**ropositio. **P**alma. **I**. **III**. **D**icit quod sic est si pcam suam sit occultum quod suspensus est contra deum. **S**ed frater clementius de malo. **I**. **Y**. **I**psa si pcam est occultum et ei quez corrigit: et alijs astutis quod si ne peccato corrigit: et auctoritas quod videntur dicere fratrem dicit intelligendas quod dignus non potest corriger. **S**ed si pcam est notoriu[m] sic nullo modo potest corriger ppter scandalum sed thoro. **S**ed hoc. **F**a. **Fe**. **Q**. **XXXIV**. **I**psa in distincione quod peccator per alium corrigeretur siue sit occulitus siue manifestus. et dat ratione. **D**icitur corrigendum pcam ad aliquem iugum in eo viget rectum rois iudicium. **P**cam autem non tollit quoniam remaneat in peccato aliqd directo iudicio et sed hoc per sibi operere delicta seditorum corrigerere sed tamen pcam pcedens ipse metens assert pp tria. **P**ropositio quod ex peccato suo indignus redditur: ut aliquem corrigatur: percipue si maius pcam commisit. **H**oc ex scandalo loquitur quod segni ide: si pcam corrigetur sit manifestum quod non corrigatur ex caritate: **S**ed magis sui ostentatione. tertio pp subiectum corrigentibus: qui sua pcam quippedens seipsum proximo perfert. itaque si peccator cuius habilitate corrigatur non peccat: licet per hoc vel in conscientia fratribus: vel saltete in sua coadem nabiliter ostendat. **H**ec thoro. et sic ex dictis thoro. clare habet quod peccator occultus siue manifestus corrigendo non peccat: saltete mortaliter. idem videtur. **R**es. **in**. **III**.

ratuum ut non possum debite rois utrum rois non. **V**el intellectu isto non sit virtus corporalis utrum tamen in suo actu corporalibus organis per quod corpus existit i disposito non potest libere vel actu suo et sic nubila membra est hec ubi re cognatur. **S**ed sequitur iudicium rois potest esse ordinata et imitata. nam causa ira est rois organum: agit spiritum in primis rationis spiritu exegitur opera virtuosa. **VII**. **II**. **R**hetorico approbat deum hoderi dicitur. **V**irtus inistere furoris secundum. **V**irtus furori initio vel ire. quoniam ira est organum virtutis et rois. sic per misericordiam remedium reprehendenda est ira: ne procedat iudicium rois. et per iram reprehendenda est malueritudo: ne impedit virtutem opera et rois actum. **A**sisti ergo quod per rois iudicemus plene quod agendum debemus eum misericordiam: sed per quod plene virtus est quod facturi sumus accipit per iram tamquam suam et acillam rois: ut per ea exequimur spiritu: quod ratione iudicabit.